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nili její lid jakož i pro svou

vUstní ochranu vláda Kuby buď

prodá aneb pronajme Spojeným
Státům pozemky potřebné pro
uhelné a námořní stanice na jistých
místech o kterých se dohodne s

presidentem Spojených Států

8) Vláda Kuby tyto výše uve-

dené články vtělí v trvalou smlou-

vu se Spojenými Státy
Závisí to na Kubáncích aby

přijali rychle tyto podmínky Spo

Ikčanékieří bojují v jižní Akrick

ubíjejíce svobodu Boerův jsou dle

výroku Angličanův hrdinové Irča
né kteří háji v parlamentu práva
svého lidu jsou dle těch samých
Angličanů — surovci

Vyslanci kCznVch velmocí vlád
ooucí nyní v Pekingu žádají opět
dvanáct hlav čínských hodnostářů
uúčastnivŠích se povstání boxerův
— Ta západní civilisace zůstavuje
krvavé stopy na dálném východě

Země zlata a ledu Aljaška má

dle posledního sčítání 63592 oby-

vatelů kteří žijí na 590084 Čtve-

rečných mílích země Největší
její město jest Nome po něm při

— Na nádraží v McCook uimr-ce- n

byl okamžitě brzJař Thomas

Carty ve středu ráno při spojová
ní železničních vozů Zanechal
manželku a malé dítko

— W II Chambers kterýž
přijel z Anderson la do McCook
v úterý v noci spozoroval ku své
mu zděšení že ztratila se mu taška
v níž měl uloženo botových I585

— V pondělí min týdne konal

Ralph Elliott z Beatrice jakousi
olovnickou práci na domě Brown-ellov- ě

v Lincoln když pojednou
spadl světlíkem se čtvrtého po-

schodí a zlomil si vaz

— Tesař Edward Gilbert z

zaměstnaný při stavbě nové

Armourovy nakládárny drůbeže v

Yorku přišel o pravé oko odlét-

nuvší třískou z hřebu Lékaři mu
třísku vyňali a Gilbert vrátil sedo
Omahy

— V Beatrice zničen byl ve
čtvrtek ráno požárem dům C L
Browna Škoda ohněm spůsobená
páčí se na 8oo kdežto pojištění
pouze I500 obnáší
— V Rockíord stal se obětí

— Ve schůzi řiditelů Sidoey
Stone Co bylo jednohlasně usne

seno aby státu darováno bylo 40
akrů kamenných lomů jestliže se

tento uvolí postavili v Sidney po-

boční káznici

— Ve středu v noci udála se v

Columbus na DádražíUnionPaciíic

dráhy srážka vlaků v níž cestující

John Z Meodham byl usmrcen

expressní zřízenec Fr McKenna

zraněn těžce a topič Morris a sy-

novec Mendbamův King lehce

Porota koronerova zbavila výro
kem svým zřízence obou vlaků vší

zodpovědnosti za ono neštěstí

— Architekt Grant z Beatrice

jemuž uloženo bylo státním komi-

sařem veřejných pozemků a budov

vyšetřiti zdi shořelé části státní
káznice za účelem zjištění jak
mnoho materiálu dalo by se z nich

použiti pro stavbu novou oznámil

že jen něco málo staviva bude lze

upotřebiti a potřebný obnos na

postavení nové budovy odhadl na

{105000
— I braham Peters z Hender-so- n

vraceje se z Yorku se svou

rodinou chtěl zastřelili králíka
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"Labutí zpěv" senátora Carte
ra z Montany měl 50 milionů

dollarů ceny pro americký národ

Pat Crowe sice dlouhé listy píše

při tom v úktytu však sedí tiše-- s

tou nevinou jeho vúčihledě
musí vypadat to tuze bledě

ANGLIČANÉ UZ SE TAK DALECE

umoudřili že přestali oslavovat
kaidé "vítězství" o kterém jim
Kitchener z jižní Afriky — lhal

Turecko se chce dlužit peníze

ICo pak o dlužení by nebylo ale

kde najít toho hloupého který by

půjčil?

Král Eddy umí se pry" šatit mo

derně Co pak to je nic ale až

teprve začne "šatit své poddané
to bude svět otvírat oči!

"Micíc Nationoya'' už vydala
první číslo své "Pošty rozbíječe"
ale rozhodně sekerka její dělala
daleko větší sensaci nežli její pero

"Čech pry" všude bratry má!"

Kéž to ale pán Bůh dá
ať že také mezi Čechy
zde bratrství zavládá!

Jedna učitelka v Ohio napráska-l- a

šesti klukům pohrabáčem To

by byly 'pěkné vyhlídky do bu-

doucnosti pro některého mládence
8 takovou "něžnou" ženuškou

Ponévač Anglie nemůže zdrtit
Boery zbraní tu je chce přimět ku
vzdání sliby Boerové by ale

měli mít na paměti že anglické
sliby jsou vždycky chyby

£q mejdWví vvpAna bude nová

kniha fiamsA wiikromý ívot
krále Edwarda VII'' — Ta kitÍhl

patrní je určena pouze pro do-

rostlé kteří rádi — kaviár

í CiVILlSACE SE DERE KU PŘEDU NEO--

dolatelnou silou Indiánské squaws
v Arizoně nosí již živůtky za

krátko snad se toho dočkáme že

budou nosit Šaty se "šlepem"

TO ZROVNA NENÍ CHVÁLYHODNÉ ŽE

Vilému mluvkovi přiletělo něco na

hubu když nemluvil Kdyby byl
v tom okamžiku mluvil tu by se

to mohlo jeho útočníku odpustit

Císař Vilém už sedí směje se a

žertuje o své ráně kterou mu

útočník spflsobil kusem železa na

jeho tváři O něm patrně platí

následovali admirál Dewey a ge
nerál Miles

President s tímto brillantním

průvodem vítán byl bouřlivým po
tleskem začež děkoval smekáním
klobouku ukláněje se v právo i v

levo

Podél Pennsylvania ave tvořili

špalír vysloužilci staří to presi
dentovi soudruhové z války a t

zdravili jej pozdvižením ruky k

okraji klobouku a zdálo se Že

president zvláště bedlivě si všímal

těchto šedivých svých soudruhův
Dav kudy průvod jel bouřlivě

vítal presidenta a jásal rnu vstříc
takže tento měl většinu času hlavu

nepokrytu U kapitolu byly nej
větší zástupy lidu a president byl
zde přijat zvláštním kongresnlm
výborem který ho doprovázel ke

stanu kde měla být odbývána pří
saba McKinley s nepokrytou hla
vou přijat byl vrchním soudcem
Fullerem a políbiv dle zvyku bibli
složil předepsanou přísahu Okolo

presidenta byli shromážděni vši
chm jeho rádcové a diplomati
zástupci všech mocí Po přísaze
přednesl McKinley obvyklou inau

guraČní řeč o níž pojednáváme
ua jiném místě Když president a

mfstcpresident Roosevelt složili

předepsané obřady tu nastoupena
jimi zpáteční cesta k Bílému do
mu a průvod který je doprovázel
byl tím nejvelikolepějším průvo
dem jaký kdy Washington parna
tuje

Rozvoj a vzrůst žfrnéht západu

Veliký západ který dnes jest
nejen zásobárnou Ameriky ale

zásobárnou znarné části obyvatel-
stva jiných dílů světa má za svůj
rozvoj co děkovat domovinářům
kteří s odříkáním a námahou úcty
hodnou usadili se na pustých pré-
riích aby z nich utvořily úrodný
kraj
Tito stateční zákopníci ubírali

se ku svým cílům ve vozech taže
ných z většiny potahem volů a na
těchto vozech vezli sebou co nut-

ně potřebovali ku svému prostému
živobytí '

Tyto vozy sloužily jim za útulek

pokud si nezbudovali nějaký srub
aneb drSák v kterém v těžkých
svých začátcích nalézali málo po-

hodlí po namáhavé své práci
Tito otužilí zákopníci hledajíce

živobytí pro sebe a rodiny své na
dalekém západě uskrovnili se jak
mohli leč když již přičinlivostí
svou si poněkud pomohli tu po
čali drátem obehnávati svá pole a
zvelebovat! svůj majetek různým
spůsobem

V těchto dobách trpkých po- -

čátkůbyly těmto zákopníkům jich
starostlivé pilné manželky vý--

datnau oporou a snášely útrapy
na domovině bez reptání důvěřu
jíce v budoucnost a ve svou

A tato důvěra provázená neó-morn-

prací přinášela v několika
letech zdárný užitek Panenská

půda odplácela íarmeru hojnou
žní a obyčejně ke konci třetího
rokutu již bylo zákopníku a jeho
rodině poněkud lépe Leč větši-

na těchto domovinářú nebyla spo-

kojena s tím co měli oni toužili

po tom aby sobě a rodinám svým

pokud možno obstarali neodvislou
budoucnost a tato Šlechetná snaha
vedla právě k rozvoji a vzrůstu
žírného západu

Dnes mladé pokolení které vidí

ty lány úrodných polí ta pěkná
živá městečka ta velká stáda pa-

soucího se dobytka ty úhledné

farmy dnes mladý ten lid nemá
ani tušení co namáhání a krva-

vých mozolů to vzalo jich otcům
nežli pustá prérie přeměněna byla
v úrodný kraj
Slouží nám to ke cti a můžeme

být hrdi na to že k nynějšímu
rozvoji a vzrůstu žírnébo západu
přispěly také České pracovité po-

ctivé ruce
Ti staří čeští domovináři odchá-

zí sice pomstu tam odkud není
navrácení ale í když odejdou na
věčnost tu nejskvělejším pomní-
kem budou vlastní jich farmy
utvořené neúmornou prací z pu
stých prérií

ZE STÁTU NEBRASKA
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— Ochotníci wilberští sehrají

dne 19 března krásné dramv"Dva
sirotci"

— V Nemaha ohřívala se ve

škole i61etá Annie Burnsova u

kamen když pojednou vzňaly se

na ní laty a nebohá dívka popále-o- s

byla tou měrou že o uzdravení

její se pochybuje

— Do Scbuyler vrátil se t
Oklahomy Ellsworth Dowby na

němí objevily se známky nešto-vič- ni

nákazy Bylo učiněno při
měřené opatření aby rozšíření ná-

kazy se zamezilo

— Va Fremont otevřena byla v

úterý veřejné prohlídce nová ne-

mocnice postavená během letošní

zimy aa Broad a 4 uL V nemoc-

nici malá ošetřováno býti 50 al 75
nemocných a zařízení její jest

l''i svém nastolení pronesl pre
sideot McKinley důležitou řeč v

níž se obíral změnami které se

udály ve Spojených Státech za po
slední čtyry roky
Otázky o které při prvé inau

guraci zajímal se národty byly již
z větší části vyřízeny a ns jich
místo nastoupily jiné jichž rozlu
Sténf má velkou důležitost pro
Spojené Státy President ve své

adresse zběžně dotýká se toho co

vláda vykonala a poukazuje k to
mu že otázka měny která roze-cbvíva-

celý národ před čtyřmi
roky byla' uspokojivě vyřízena
uvádí že vydání za poslední de

mokratické vlády přesahovaly pří
jmy kdežto za nynější vlády jest
v pokladně přebytek na místo
schodku poukazuje k tomu Že

obchod a průmysl v té době nalé-

zal se v úpadku a po celé zemi

panovala tíseň kdežto nyní ob-

chod i průmysl rozkvétá a celá
země oživuje v zlepšených pomě
rech

Po tomto přehledu přechází
president k nejdůležitěji otázce
naší doby týkající se našich zá

mořských držav a i odpůrci jeho
vzdávají mu tu čest že McKinley
mluví určitě a přímo o záměrech

vlády v jejíž čele stojí
Expanse kteráž se stala údělem

Spojených Států po vítězné válce
se Španělskem ta jej nezastrašuje
a on důvěřuje "že naše instituce

republikánské nepoklesnou rozší
řením našich držav ani náš cit

spravedlnosti nevymizí pod tropi
ckým sluncem ve vzdálených mo

řích"
Jeho chladná státnická rozvaha

není vyrušena "proroky zla ' kteří

objevují se vždy kdykoli Ameri

čané béřou na sebe nové povinno
sti a chystají se ku práci rozluštili
nové problémy
Pokud se týče Filipínských

ostrovů tu president problábil že

setrvá na dráze po níž kráčel do
sud až do té doby kdy kongres
rozhodne a civilních právech a

politickém útvaru jich obyvatelů
"Pořádek pod civilními zaříze

nimi" praví president "bude
zaveden tak brzo jakmile ti kdož

porušují nyní mír budou jej mít v

úctě"

McKinley poukazuje k tomu
faktu že rebelové tvoří pouze
menšinu na ostrovech a že jsou to

oni již bez práva pozvedli válku

proti Spojeným Státům a ne Spoj
Státy proti nim

O Kubě praví "že principy
které vedly k našemu zakročení

vyžadují aby Kubě dostalo se

vlády jež by byla schopna dpdr
žeti mezinárodní závazky chránit
život a majetek všech občanů a

zajistiti pořádek a svobodu''—
Tato inaugurační adressa podá-

vá nový důkaz že McKinley jest
jedním z největších státníků kte-

rému kdy svěřeno bylo kormidlo

vlády ve Spojených Státech

Kota a požadayky Spoj Států

Kongres Spoj Států hodlaje

splniti závazky které byly učině-

ny vzhledem ke Kubě po bedli-

vém uvážení přijal následující

články na jichž přijetí od konsti-tuč- ní

kubánské konvence závisí

zařízení úplně neodvislé vlády na

této perle Antill:

1 ) Vláda na Kubě nesmí nikdy
uzavřití nějakou smlouvu aneb
dohodnutí s některou cizí mocí

která by uvrhla v nebezpečí neod-vislo- st

Kuby aniž smí autorisovati
aneb dovolili některé cizí moci

aby kolonisaci buď pro vojenské
aneb námořní účele se usadila na

některé části ostrova

2 ) Dotyčná vláda nesmí pře-vzí- ti

aneb uzavřití nějakou veřej-

nou půjčku kterou by nemohla

po uhraženf běžných vydání vlády
z obyčejných svých příjmů i s úro-

ky hrsditi zvláštním umořovacím

fondem

3 ) Vláda Kuby souhlasí aby
Spojené Státy měly právo zakro-čit- i

kdyby toho bylo třeba pro
zachování neodvíslosti Kuby pro
ustálen! vlády schopné ka ochra-

ně životů majetku a osobní svo-

body a pro vyřízení závazků týka-

jících se Kuby jež převzaly Spoj

Státy pařížskou smlouvou a jichž
vyřízení musí býti nyní převzato a

podniknuto vládou Kuby -

4 ) Všechny kroky Spoj Států
na Kubě po dobu vojenské okupa-
ce vláda Kuby musí stvrditi a veš-

kerá zákonitá právazfskána za té-

to okupace mají být zachována a

chráněna

5 ) Vláda Kuby provede a tak

daleko jak bude zapotřebí
rozšíří plány jíl navrhnuté ku

sanitaci měst na ostrově za tím

účelem aby zabráněno bylo epi-

demickým a nakažlivým nemocem

čími zajištěna bude ochrana lida

a obchodu Kaby tak dobře jako
obchodu jižních částí Spoj Států
a obyvatelstva tam osídleného
6 j Ostrov Pines saá být vyjmut

t navrhnutého konstitučaího ohra-

ničení Kuby a vlastnictví tohoto

ponecháno k pří&tíau dohodnuti
zvU£isi smlouvou- -

7 ) Aky Spojené Státy mohly
aacbovati aeodvisloat Kuby a chrá

plamenů r pátek odpoledne smíše

ny obchod M A Willise Byl to

jediný obchod v městečku a nalé-

zala se v něm též pošta a telefon
ní stanice Škoda ohněm spůsobe
ná odhaduje se na $1500
— Ve čtvrtek večer kolem 7

hodiny sesula se jedna zeď vyho-
řelé státní káznice v Lincoln a

troskami zraněni byli vězňové

Henry Bolln z Omahy a Patrick

Murphy a strážník Peter Larsen

— V Beatrice odsoudil ve čtvr
tek distriktni soudce Hollenbeck
Nicholas 1 Gentlemana pro za
vraždění Soren Olesona na 19 let
do káznice při těžké práci a John
Burrella na 4 roky a 6 měsíců a k

náhradě útrat soudních
— V Lexington zničeno byle

ve čtvrtek v poledne skladiště pivs
Omaha Brewing Association na

lézající se blíže tratí Union Pacific

dráhy Ztráta ohněm spůsobená
obnáší rooo a pojištění v obnosu
J800 došlo 2 března
— Vydání státní — platy úřad- -

níků zřízenců a vydání s vydržo-
váním různých ústavů státních

spojené — odhadováno jest pro
letošek na 1293977500 a jelikož
naproti tomu příjem pouze

se jeví obnášeti bude
schodek {41582124
— Ve středu stvrzen nejvyšším

soudem rozsudek vydaný distrikt- -

ním soudem v Buffalo okresujímž
Frank L Dinsmore uznán byl
vinným z vraždy Fred Lane--a a

odsouzen k smrtí provazem Od-

souzenec může do čtyřiceti dnů

požádati o nové slyšení
— Proti městu Beatrice vzne

sena byla Ureenville National
bankou z Greenville Pa ve spol
kovém soudu v Omaze žaloba na

zaplacení {3080 a úroků na čtyři
dlažební úpisy vydané městem
tím r 1891 a splatné v r 1900
Město zdráhá se obnos ten vypla-

tili ježto prý úpisy ty byly nezá-

konné a neústavní

— William Darrell jenž sou

zen byl v distriktním soudu ve

Fremont pro vraždu hostinského
Hermana Zahoa uznán byl poro
tou nevinným a propuštěn ihned
na svobodu

— William Peiper německý
farmer z Beaver townshipu v okre
su York usmrcen byl okamžitě na

zpáteční cestě z Waco v úterý
večer Blíže domova splašili se mu

koně a Peiper byv z povozu vy
hozen zlámal si vaz

— V Talmage hrál si ve čtvrtek
večerná ulici 12'etý Geo Wohl-buert- er

když pojednou sražen byl

splašenými kofimi k zemi a pošla-

pán tou měrou že následkem

utrpěných zranění v pátek v noci

zemřel

— V Gordon dostali se v pátek
večer v restaurantu Frank Sassen- -

berryho Baldwin Buckley a Lew

Peebler do hádky během kteréž

poslednější vypálil dvě rány na

svého soupeře avšak na štěstí jej
netrefil Oba na to ihned beze

stopy zmizeli

— Matěj Červený bydlící po
si rok v Gage okresu prodal
svou 32oakrovou farmu nedaleko

Wymore a odstěhoval se s rodi
nou do Poaoka Kanady kdež

koupil 2000 akrů výborné půdy
pšeničné

jených Států a tím pojistili si

vlastní vládu Resoluce kongresnl
byla v kubánské konstituční kon
věnci odkázána zvláštnímu výbo
ru jemuž nařízeno aby podal o

ní zprávu
Ještě před týdnem revoluční

živly na Kubě nechtěly o těchto

podmínkách ani slyšet a naléhaly
na to aby konvence byla odroče
na aniž by přistoupila k projed
návání kongresní resoluce leč pa
tmě přišly nyní k rozumnějšímu
náhledu

Tato strana Spojeným Státům

nepřátelská vedena jest několika

ctižádostivými jednotlivci kteří

dělají revoluce pro tvůj prospěch
a kteří chtěli svébo času na Spoj
Státech vynutiti 60 milionů dol
za rozpuštění své armády Tyto
živly by dostaly rády vládu do

svých rukou bez jakýchkoli závaz-

ků aby pak na Kubě hospodařily
jako se to děje v těch mnohých
nešťastných jihoamerických re-

publikách
Resolucekon gresem přijatá

jest nyní zákonem Kubánci ji
musí buď přijmout aneb zůstanou
bez vlastní vlády

Přírařří v Zaválsku

Anglie ohlašuje světu Že mezi

generálem a vrchním velitelem

zaválských Boerův generálem
Louisem Bothou uzavřeno bylo
sedmidenní příměří
To znamená že Anglie chce

učiniti ještě jeden pokus aby při
měla Boery ku složení zbraní a

vyjednala s nimi podmínky trvalé-

ho míru Dle zpráv zaslaných z

Pretorie jest zřejmo že ve vyjed
návání o příměří pokračováno po
několik dnů
Generál Louis Botha ustanove

ním vlády zaválské republiky stal
se vrchním velitelem Boerův po
smrti hrdinného Jouberta On
nesouhlasil z počátku s prohláše-
ním válkyavšak když nepřátelství
započalo tu vrhnul se do krvavé-
ho zápasu s celou energií

Botha velel Boerům u Colenso
kde Buller byl odražen s takový-
mi ztrátami on vedl statečné far-mer- y

když dobyli Špion Kop a

při jiných příležitostech osvědčil

nejen neobyčejnou neohroženost
ale zároveň i vynikající strategický
důmysl Jeho ústup od Pretorie
kde Roben? obrovskou svou pře
silou svíral malou armádu Boerův

na všech stranách ten byl skuteč-

ným mistrovským činem

Boerská armáda nynější sestává

neodvislých velitelstev vede

ných různými generály z nichž
každý vede válku na vlastní pěsť
Jest otázkou jídali DeWetSteyn
Delarey a jiní velitelově různých
komand Boerův budou považovat
příměří Botou s Kitcbenerem
uzavřené za závazné a dle toho
také se dá souditi zdali válka
bude skončena když Botha složí
zbraň
Louis Botha byl jedním ze za-

kladatelův malé republiky Vryhel-d- u

která později připojena k Za-

válsku a byl jedním z nejpevněj-Šíc- h

opor presidenta Kruegera
Jeho manželka jest rozená Emme-tov- a

a jest spřízněna s Robertem
Emmetem zemřelým irským vla-

stencem a pravf se že na její
úpěnlivé prosby Louis Botba od-

hodlal se k vyjednávání s Kitche-nere- m

Dojde-l- i ke skutečnému míru
to jest ovšem ještě otázkou bu-

doucnosti

Nastoleni presidenta McKinley ho

Jeden z nejznamenitějších pre-

sidentův který kdy zasedal na

VVashingtonově křesle byl podru-
hé slavnostně nastolen dne 4Í10

března s takovou slávou a nadše-

ním že málo která inaugurace
mohla se této rovnati

Krátce po 1 o hodině jízda ve-

dená kapitánem Buttsem zabočila
do Bílého domu a postavíc se v

řadu očekávala presidenta
Za chvíli přijel otevřený kočár

tažený čtyřmi koOmi a postavil se
ke schodišti President s vážnou

tváří objevil se ve dveřích a dav

jej nadšeně vítal on pak děkoval
mu pozdvižením svého klobouku

McKinley rychlým krokem při-

stoupil ke kočáru usedl dofi k

němu pak přisedl si senátor Han-n- a

a kongresníci Cannan z Illinois
a Mc Rue z Arkansas

Jeden s pořadatelův dal zname-

ní kočí pobídl koni a kočár po-

malu vyjeL Za presidentem v dra-

hém kočáře aedili sekretáři Hay
Gagc a Courtelyon v třetím byli
sekretář války Root generální
návladní Griggs sekretář nátnof-aicrvíLon- g

a generála! poitnmtr
Srnith ve čtvrtém kočáře seděl

sekretář rolnictví Wilson a sekre--

jde Skayaway Juneau a Sitka

Jeden komisionář z New Hamp
shire uzavřel smlouvu v Kansasu a

Oklahomě na dodání 28 milionů

vajec během jara a leta Co ale

jestli půjdou slepičky na "strajk''
následkem přílišných požadavků
které na ně kladou jich majitelé?

Smutné ale pravdivé
Rovná přímá cesta

chodce nyní trestá

lip si vedou tací
kteří jako raci
couváním tu pílí
K vytčenému cíli

Anglická vláda nemčže sehnat
posily jež hodlá vypravit do Afri-

ky poDěvaČ se hlásí k vojenské
službě velmi málo dobrovolníků a

bude donucena sáhnout k rekru-týrc- e

A v takové době kdy John
Bull neví kudy kam chce Botha

vyjednávat o složení zbraní!

Na Balkáně to vře a sultán po

číná stahovat své vojsko ke hrani
cím Číně se stahují válečné mra

ky mezi Anglií a Ruskem — tak to

vypadá jako kdyby to dvacáté
století chtělo začít jako začalo
devatenácté ve znamení lidské
krve

Jistému mladému děvčeti z Terre
Haute Ind přiřknuto bylo tyto
dny řiooo náhrady které jí musí

zaplatit její bývalý ženich jeden
mladý farmer z okolí poněvač v

den svatby jí řekl "že myslí ž

ji nemá tak rád aby si ji mohl
vzít' — To pozdní poznání při
šlo mu hezky draho

Ta rakouská říšská rada
Pár rvaček a pár výkřiků:
"Fuj! Oho! Bravo! Tiše!'
Pár ušlechtilých vejšplekcí
z nichž samá jemnost dýše
pár petic a pár předložek
pár slibů a pár štvanic
a z parlamentu celého

pak nebude zas pranic!
Rusky" medvěd zaujal Mandžur- -

sko a nechce se odtud hýbat ač-

koliv anglický lev zle na něj vrčí
Sám však nemá dost kuráže aby
spustil bandurskou na medvěda a

proto požádal o pomoc americké-
ho orla Ten však anglickému
lvu odvětil aby si kaštany z
ohně hrabal sám má li k tomu
chuť

Bláznivqst šekernice Nationové
nese ovoce UpatrnI a moudři

otcové inčsta Topeka vydali ordi

nanci Že žádný člověk nesmí po-
častovat pod trestem svého hosta

skleničkou něčeho silnějšího nežli

je voda a ten kdo náhodou octnul

by se v místě kde prodávají liho-

viny ten dle té ordinance dopou-
ští se zločinu (!) A tohle to se

děje na začátku dvacátého století
v nejosvíceuější republice na svě-

tě!

Šekernice Nationová odpočívá

nyní v pokoji na vavřínech které
si dobyla ostrým svým jazykem a
ostrou svou sekerou Jeden mou-

drý soudce dovedl přece udělati

jejímu řádění přítrž svým rozhod-

nutím že každý majetek ve státu

jest chráněn zákonem a že žádný
jej nemá práva bez trestu ničiti
Svět nyní má od potrhlé baby po-

koj a ona si může v kansasském
svém zákoutí vzdycbnouti se Ša-

lomounem: všechna sláva polní
tráva! -

Hanebná skvrna která na jménu

jižní Caroliny po iéta spočívala
snad přece bude odstraněna
Soudce Benet nařídil aby zatčení

bylí plantážnlci kteří obviněni

byli velkou porotou že snižovali
své črné dělníky es otroky- - Je to

povinností státu aby tito nesvě-domit- f

chlapi byli potrestání tak

přísně jak vyžaduje toho jich zlo-

čin spáchaný proti lidskosti Je-

dině tím způsobem může jižní Ca-roli- na

přesvědčit americký národ
že její zákony jsou platný pro bo-

haté i chudé

Ve vídenské říšské radí strhla
ie min týden zae fežba mezi po-

slanců Zpupní nafoukaní Němci

vedení Schoenererem a Wolfem

protestovali proti ožívání českého

jazyka ve saěmovně a to vedlo ke

srážce jei měla v zápětí uzavření

schůze Tak s den vleče po dni

a vláda spíná ruce že říšská rada

dosud neučinila ani jediného kro-

ku k vyřícení různých důležitých

předloh
Chce-- li Koerber od Čechů

práci

práci plodnou mír a klid

musí urvané jim vrátit

aby si pak byli kvit

DTÍva sausi vypořádat
a aiast aejUcxjt £ah
pak tefre sacLsa jsiaat
a aíai tak jila črJLem dru!

Ranou z revolveru poplašil koně

kteříž se dali do úprku a Peters

aby je mohl snáze zadržeti zastrčil
zbraň rychle do kapsy Než v tom

vyšla rána a kule vnikla mu do

těla mezi prvním a druhým žeb-

rem Manželka jeho chopila se

otěží a dopravila těžce nemocného
domů kde! rychle přivolaní lékaři

jej ošetřili

— Řeka Platte rozvodnila se v

posledních dnech tou měrou že

byli obyvatelé poblíže řeky usaze-

ní nuceni příbytky své opustiti a

hledati záchranu na místech výše

položených Železničoí doprava
byla na mnohých místech přeruše
na následkem odplavení mostů a

podemletí tratí Reka Platte dle

výpovědí svědků nebyla tak roz-

vodněna od jara i88iDle později

došlých zpráv voda opadává a jest
naděje že všeliké nebezpečí hro-

zící záplavy pominulo
— Ve středu v 10:45 zemřel v

Nebraska City David Brown re-

publikánský poslanec do státního
sněmu zánětem plic Týž rozne-

mohl se v Lincoln chřipkou a když
stav jeho stal se povážlivým pře-vež-

byl do Nebraska C ity v na-

ději že úplný klid a pokoj za-

žehná vlekoucí se chorobu jeho
Však opatření toto osvědčilo se

marným — Následkem úmrtí jeho
odročilo se v pátek večer zasedáaí
v obou sněmovnách aby členové

legislatury mohli se súčastniti po-

hřbu svého kollegy v sobotu do-

poledne — David Brown narodil
se v Pennsylvanii a do Nebraska

City přejtěhoval se před 40 lety
Zanechává zde manželku a klet-

ého syna v dobrých poměrech

— Blíže Chappel zastřelil se v

neděli ráno kolem hodiny ve

spacím voze Union Pacific dráhy
35 letý cestující John R Murphy
V kapsách jeho nalezeny byly
cenné papíry {199 01 na hotovo-

sti a jízdní lístek z New Yorku do

San Franciska- - Murphy konal

služby jakožto strojník prvé třídy
na válečných lodích amerických a

anglických nalézal se na bitevní
lodi Oregonu když konala pa-

mátnou cestu kolem světa r 1898
účastnil se velice čestně bitvy u

Santiaga a byl propuštěn v září

1899 Na to se dal odvésti k ná
mořnictvu anglickému v téže hod-

nosti a teprve nedávno byl propu-
štěn Narodil se v Danville Kana-

da a má bratra ve Williams Ariz

K prodeji RS&f OKOrtm
Premiér

po
řádku a upraven I i teekama Deanlia mirnoa
cena Hkute te a Pokroku Západu Ulil

Teřejné díkArzdaní

Pokládám aoM ta milou poTfanoat
Tidátl má a mfob nedotpálfch dílek
ardeená diky cl epolku Svatopluk i
1 6SDPJ v MAnifninry Minu Ju-

kni ct BradRlk&m Hl Jednoty ta
aprávo a lakará rrp'acai amrtnlbo
pnlltéol IlUUO po mém leaouMn mao- -

Matiášofl Trnkovi
kter byl len krátký Ua (leněn ýie
JmrDOvanáhoipolku a dorjlujl al tu
to Čeko-8lo- T Del Podp lednota
odporafttleo nejvřeleji váem o blabo

vjra rodla ataroatllf m otetot a
Biaalrlam pro )eji bamaani a prav-
dě bratraká Jednáni
Jetu Jednou vrelm dikem iname- -

nam ae v acte

Bety Traksvá véera

a adminlatrátorka oalTelych dítek

Montffomerj Mina I brčena 1901

aa áwjaand lna v eal eaeUa dala a
eaerila avi pan I VBkeel aa éekaiBea

příslqvf: čím větší dar mošlap
tím větší štěstí!

Vévoda z Manchestrusylžalo-vá-

jistou Portií Knightovou pro
nedodrženi manželského slibu

Americký jeho tchán musí asi při-
ložit pořádný ček na ránu srdce

slečny Knightové

Omes Logan v Ohiu musí zapla-ti- t

$700 — náhrady Nellii Jackso-nov- é

za to že ji někteří tamní

obyvatelé namazali dehtem a po-

sypali peřím Ta "zábava" přišla
okresu trochu vysoko

Pochovali Rusi Gurka

který uměl krotit Turka

nyní třeba aby se tam někdo
zrodil

kdo by Vilémovi moh' pořádný
dát díl

Trochu opravená národní o
volbě v Nebrasce

Horo horo vysoká jsi

ty volbo vzdálená jsi
vzdálená jsi za horama
vadne naděj mezi nám

Powivač jedna paní v Indiáne
vlak od jisté zkázy ta

jl £xníčni společnost poslala

£jrea svobodný Ustele který má

r~3oat al do té doby kdy ona

f zzi vykoná svou cesto — na věč-tr- rí

-

VLXXT UCISLATUBT VB SřOJtXfCH

f ' trtlZy jJ své zástupce do

r
"

z~3 KzLfr jedini Ne--f

tli trzzZttau dsSiodaatl

' - c 3 r_"J rr_L:3vtt
1 ýtz ar:~:rii
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